[image: image1.png]o]

СОВЕТСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
четвертого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.04.2021 № 132
р.п. Советское
О проекте решения Совета депутатов Советского муниципального
образования «О внесении изменений в решение Совета  депутатов
Советского  муниципального  образования от 30.10.2017 № 230»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 № 3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий» и руководствуясь Уставом  Советского  муниципального  образования,  Совет  депутатов  Советского муниципального образования РЕШИЛ:
1. Принять к рассмотрению внесение следующих изменений в решение Совета депутатов Советского  муниципального  образования от 30.10.2017 № 230 «Об утверждении Правил благоустройства территории Советского  муниципального образования» (с последующими изменениями):
1.1. в абзаце первом пункта 3.12.16. слово «бункеров-накопителей» заменить словом «бункеров»;

1.2. абзац второй пункта 3.12.16. изложить в следующей редакции:

«Контейнерные площадки, организуемые заинтересованными лицами, независимо от видов мусоросборников (контейнеров и бункеров ) должны иметь подъездной путь, твердое (асфальтовое, бетонное) покрытие с уклоном для отведения талых и дождевых сточных вод, а также ограждение, обеспечивающее предупреждение распространения отходов за пределы контейнерной площадки.
Расстояние от контейнерных площадок до многоквартирных жилых домов, индивидуальных жилых домов, детских игровых и спортивных площадок, зданий и игровых, прогулочных и спортивных площадок организаций воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи должно быть не менее 20 метров, но не более 100 метров; до территорий медицинских организаций - не менее 25 метров. Допускается уменьшение не более чем на 25% указанных в настоящем абзаце расстояний на основании результатов оценки заявки на создание места (площадки) накопления ТКО на предмет ее соответствия санитарно-эпидемиологическим требованиям.

В случае раздельного накопления отходов расстояние от контейнерных площадок до многоквартирных жилых домов, индивидуальных жилых домов, детских игровых и спортивных площадок, зданий и игровых, прогулочных и спортивных площадок организаций воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи должно быть не менее 8 метров, но не более 100 метров; до территорий медицинских организаций - не менее 10 метров».

1.3. абзац третий пункта 4.1.20. изложить в следующей редакции:

«Расстояние от выгребов и дворовых уборных с помойницами до жилых домов, зданий и игровых, прогулочных и спортивных площадок организаций воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи и медицинских организаций, организаций социального обслуживания, детских игровых и спортивных площадок должно быть не менее 10 метров и не более 100 метров, для туалетов - не менее 20 метров».
1.4. пункт 4.1.25. изложить в следующей редакции:

«4.1.25. Срок временного накопления несортированных ТКО определяется исходя из среднесуточной температуры наружного воздуха в течение 3-х суток:

- плюс 5°С и выше - не более 1 суток;

- плюс 4°С и ниже - не более 3 суток».

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Советского муниципального образования «О внесении изменений в решение Совета  депутатов  Советского  муниципального  образования от 30.10.2017 № 230».

3. Провести публичные слушания 17 мая 2021 года в 15.00 часов в актовом зале школы по адресу: р.п. Советское, ул. 50 лет Пионерии, 13.

4. Установить, что на публичные слушания приглашаются: депутаты Совета депутатов Советского муниципального образования, представители администрации муниципального образования, представители общественных объединений и трудовых коллективов, расположенных на территории поселения, жители поселения.

5. Поручить проведение публичных слушаний постоянной комиссии Совета депутатов по вопросам социального развития Советского муниципального образования.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в установленном порядке.

Глава Советского

муниципального образования

 С.Н. Новиков